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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHOA CHÍNH TRỊ - LUẬT

Số 19/KH-K.CTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ SINH VIÊN

KHOA CHÍNH TRỊ - LUẬT LẦN V - NĂM 2024

Căn cư kê hoach hoat đông năm học 2023 - 2024 cua Khoa Chính trị - Luật,

Trường Đai học Công Thương Thành Phố Hồ Chí Minh;

Căn cư điêu kiên sân bai thưc tê cua Nhà trường;

Căn cư nhu câu cua sinh viên các khóa trong toàn Khoa;

Ban lanh đao Khoa Chính trị - Luật trường Đai học Công Thương Thành phố Hồ

Chí Minh lập kê hoach tô chưc Giải bóng đá sinh viên Khoa Chính trị - Luật lân V như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tô chưc giải bóng đá sinh viên Khoa Chính trị - Luật lân V – 2024 nhằm lập

thành tích chào mừng ngày thành lập Đoàn Thanh Niên Công sản Hồ Chí Minh 26/3;

hướng tới kỷ niêm Ngày Giải phóng miên Nam 30/4 thống nhất Tô quốc và Quốc tê Lao

đông 1/5;

- Nhằm đông viên khích lê phong trào thể dục thể thao, đẩy manh các hoat đông rèn

luyên sưc khỏe sinh viên trong toàn Khoa để phục vụ tốt hơn trong công viêc học tập;

- Tao không khí vui tươi lành manh giữa các ban sinh viên các khóa, tao điêu kiên

để sinh viên các khóa được gặp gỡ, giao lưu, học hỏi lẫn nhau nhằm thắt chặt thêm tình

đoàn kêt;

- Tuyển chọn các câu thu tham gia thi đấu giải bóng đá cấp Trường.

2. Yêu cầu
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- Triển khai, vận đông sâu rông đên toàn thể sinh viên các khóa tham gia, tao nên

môt phong trào rèn luyên sưc khỏe tốt, học tập tốt.

- Giải bóng đá phải diễn ra sôi đông, hấp dẫn, trung thưc, cao thượng, đat thành

tích cao, đảm bảo an toàn, tiêt kiêm và hiêu quả.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian: 7h00- 11h30, ngày 17/3/2024

- Thời gian đăng ký: từ lúc ra thông báo đên hêt ngày 11/3/2024 (Thư 2), các đôi

bóng đăng ký danh sách cho Thây Hoàng Ngọc Kiên, Điên thoai: 0974755304, Email:

kienhn@hufi.edu.vn

- Tô chưc họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu tai VP Khoa Chính trị - Luật: 15h

chiều thứ 4 ngày 13/3/2024 (đai diên đôi trưởng cua các đôi bóng). (Thây Phan Quốc

Thái phụ trách)

- Khai mac: 7h00 ngày 17/3/2024 (Đê nghị các đôi bóng đên đúng giờ, vi pham sẽ

bị loai)

- Bê mac: 11h30 ngày 17/3/2024.

2. Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá Da Phi Cơ Trường Đai học Công Thương Tp.

Hồ Chí Minh (Dư kiên).

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

- Sinh viên Khoa Chính trị - Luật các Khóa 11;12;13;14

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 Giải nhất: Cúp + cờ + hiên kim (2.000.000 đồng).

- 01 Giải nhì: Cờ + hiên kim (1.000.000 đồng).

- 02 Giải ba: Cờ + hiên kim (500.000 đồng – mỗi giải).

- 01 giải câu thu xuất sắc nhất: Cờ + hiên kim (200.000 đồng)

- 01 giải thu môn xuất sắc nhất: Cờ + hiên kim (200.000 đồng)

V. THẺ PHẠT

- Mỗi thẻ vàng phat: 50.000 đồng/thẻ.

- Mỗi thẻ đỏ phat: 100.000 đồng/thẻ.
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức

1. TS. Phan Thị Thu Thúy – P.Trưởng khoa - Trưởng ban

2. TS. Mai Phú Hợp – Phó ban

3. TS. Huỳnh Tuấn Linh - Phó ban

4. TS. Nguyễn Nam Hà - Ủy viên

5. TS. Nguyễn Thị Tường Duy - Ủy viên

6. TS. Nguyễn Thị Tú Trinh - Ủy Viên

7. TS. Nguyễn Hữu Trinh- Ủy viên

8. TS. Mai Quốc Dũng - Ủy viên

9. Th.S Nguyễn Thị Huyên - Ủy viên

10. ThS. Phan Quốc Thái - Ủy viên

11. ThS. Hoàng Ngọc Kiên - Ủy viên

12. ThS. Mai Lan Phương - Ủy viên

13. ThS. Pham Kim Thành - Ủy viên

14. Sinh viên Đinh Hồng Ngọc - Ủy viên

15. Sinh viên Ngô Vũ Minh Trí - Ủy viên

16. Sinh viên Lê Thị Huyên Trang - Ủy viên

2. Phân công nhiệm vụ

STT Nội dung Phụ trách Ghi chú

1
Chụp hình, đăng tin bài

Cô Mai Lan Phương (đăng bài lên Web)

Sinh viên Lê Thị Huyên Trang (viêt tin bài)

Sinh viên Đinh Hồng Ngọc (chụp hình)

2 Phụ trách stander,

backgroud

Thây Mai Quốc Dũng

Thây Mai Phú Hợp

3 Phụ trách nước uống
Thây Nguyễn Nam Hà

Sinh viên Ngô Vũ Minh Trí
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4 Phụ trách 8 đôi bóng Thây Phan Quốc Thái

5
Phụ trách hoa, MC

Cô Pham Kim Thành

Thây Hoàng Ngọc Kiên

6 Phụ trách trọng tài, thuê

sân, cờ, cúp.
Thây Huỳnh Tuấn Linh

VII. ĐIÊU LỆ THI ĐẤU

1. Các qui định chung:

- Sinh viên tham gia thi đấu tai giải bóng đá Khoa Chính trị - Luật gọi chung là vận

đông viên (VĐV)

- Các VĐV không hút thuốc lá, uống rượu bia, sử dụng chất kích thích trong quá

trình thi đấu.

- Các VĐV phải tư đảm bảo vê sưc khỏe cua mình khi tham gia hôi thao, tuân thu

các quy định cua Điêu lê, Lịch thi đấu, tôn trọng các quyêt định cua Ban Trọng Tài, Ban

Tô Chưc. Nêu cao tinh thân hữu nghị, đoàn kêt, trong sáng, cao thượng. Trang phục lịch

sư, phù hợp với nôi dung thi đấu.

- Khi đên bốc thăm chia bảng, mỗi đôi bóng (đôi trưởng đai diên) phải đóng cho

Ban tô chưc số tiên bảo chưng là: 500.000đ (năm trăm nghìn đồng). Số tiên này sẽ

được hoàn trả lai các đôi bóng sau khi đa trừ các lỗi vi pham (nêu có).

- VĐV phải có mặt trước giờ thi đấu 15 phút để tiên hành điểm danh và làm công

tác chuẩn bị.

2. Thể lệ thi đấu:

- Giải bóng đá Sinh viên Khoa Chính trị - Luật lân V – Năm 2024 theo điêu lê giải

bóng đá mini (7 người) do Ủy ban Thể dục Thể thao ban hành.

- Mỗi đôi tham gia sẽ đăng ký: 15 VĐV thi đấu (tối đa 20 người), trong đó khóa 11:

1 đội, khóa 12: 3 đội; khóa 13: 1 đội; khóa 14: 3 đội; (tối đa 8 đội), nêu khóa nào
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không đu đôi bóng thì có thể liên kêt với các khóa khác. Mỗi đôi đê cử 1 đôi trưởng phụ

trách đôi.

- 08 đôi bóng cua các khóa sẽ chia làm 2 bảng (bảng A và bảng B), bốc thăm thi

đấu loai trưc tiêp, mỗi bảng sẽ chọn ra 2 đôi nhất nhì vào bán kêt theo thể thưc: Nhất A –

Nhì B; Nhất B – Nhì A, 2 đôi thắng bán kêt sẽ đá trận chung kêt, 2 đôi thua đồng hang 3

(Tông công 7 trận đấu).

- Thi đấu 2 hiêp, mỗi hiêp 20 phút, nghỉ giữa hiêp 05 phút, không thi đấu hiêp phụ.

- Đá luân lưu 5 quả (nêu có)

- Luật thi đấu: Ap dụng luật thi đấu bóng đá 7 người do Ủy ban Thể dục Thể thao

ban hành.

- Bóng thi đấu: Đông lưc

3. Qui tắt thi đấu:

- Không bắt lỗi viêt vị.

- Thay ném biên bằng đá biên (không công nhận bàn thắng nêu đá trưc tiêp vào

khung thành).

- Thu môn có thể phát bóng bằng tay khi bóng hêt đường biên ngang.

- Không đá phat trên vach 13m.

- Không giới han số lân thay người.

VIII. MỘT SỐ QUI ĐỊNH KHÁC

- Quyêt định cua Ban tô chưc và trọng tài là quyêt định cuối cùng.

- Các đôi phải đăng ký đồng phục với ban tô chưc: áo quân màu gì, số áo câu thu

thi đấu.

- Đôi trưởng mỗi đôi chịu trách nhiêm vê danh sách đăng ký cua đôi mình, đảm

bảo tính trung thưc, khách quan.

- Sinh viên tham gia cô vũ: tối thiểu 10 sinh viên/lớp

IX. DỰ TRÙ KINH PHÍ

STT Kinh phí
thực hiện

Chi phí Số
lượng

Thành tiền Ghi chú
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1 Giải thưởng 6 giải 4.400.000
2 Cúp 550.000 1 cái 550.000
3 Cờ 100.000 6 cái 600.000
4 Băng rôn 800.000 1 cái 800.000
5 Nước uống 100.000 4 thùng 400.000
6 Bóng thi đấu Hỗ trợ cua Khoa TC&QPAN
7 Hoa 100.000 4 bó 400.000
8 Sân thi đấu

(dư kiên)
500.000 5 giờ 2.500.000

9 Trọng tài 150.000 7 trận 1.050.000

10 Hỗ trợ ăn trưa
sau giải đấu

5.000.000

Tổng cộng 15.700.000
Mười lăm triệu bảy trăm nghìn đồng

Kinh phí tô chưc trích theo quy chê chi tiêu nôi bô cua Khoa. Sinh viên tham gia giải

đấu và cô vũ được công điểm rèn luyên theo quy định cua nhà trường.

Mọi chi tiêt liên hê Phó Trưởng Ban Tô chưc: TS. Huỳnh Tuấn Linh.

Emai: linhht@hufi.edu.vn. ĐT: 0932.630.631.

Trên đây là kê hoach Tô chưc Giải bóng đá sinh viên Khoa Chính trị - Luật lân V. Đê nghị

quý thây cô và sinh viên nghiêm túc thưc hiên kê hoach này./.

Nơi nhận: PHÓ TRƯỞNG KHOA

- GV, SV (để thưc hiên); (đa ký)

- Lưu VPK. Phan Thị Thu Thúy
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